d'après l'original du présent acte conservé aux archives du Pas-
de Calais —' Publié par Du Chesne, Histoire généalogique de 
la maison de Béthune, preuves, p 4 8 . 

84 [Vers 1182] 

J 8 1 1 , n" 1, fol. 4>". — Limites de Picardie 
Copie authentique.) 

Robertus de Betunia, Atrebatensis advocaltis, consen-
tientibus filiis Roberto, Wiliermo, Baldovino et C o n o t t e , 
pro anima sua et anirnabus patris, matris, uxoris, sororis 
et filiorum s u o r u n i , monachis ecclesia1 Sancti Jobannis 
Baptista- de Ghocques coucedit quod apud Betuniam 
et per totani terrain suam ab omni teloneo seu consue
tudine sint liberi. 

Copie certifiée faite en 1 6 0 8 d'après l'original conservé dans 
les archives de l'abbaye de Saint-Jean de Choques, auquel pendait, 
sur double queue de parchemin, un sceau semblable à celui qui 
était appentlu au n" 8 3 . — Publié par Du Chesne, Histoire 
généalogique de ta maison de Bétftune, preuves, p. 4 9 . — Cf. 
l'acte précédent n° 8 3 . 

8 o 1182. 

( J . 7 6 4 , n° 1 bis. — Nugent l 'Artaud. — Copie anlhentique. ) 

Hugo, abbas, et ronventus Sancti Germani Parisiensis 
notaiii faciunt compositioneui butani inter se et Ar-
taudum, cainerarium, de omnibus injuriis ab ipso Ar-
tautlo illatis, qui i n i i r o s , fossata, stagnum, fitrnuin et 
torculare, invitis pra?dictis monacbis, construxerat, 
nundinas et fortini constituerat, terrasque occupaverat. 
ii Istam coinpositioneiii faciet confirmari scriptis et 
sigillis domini Guillebiii, Remetisis archiepiscopi, et 
domine Marie, comitisse Trecensis, et episcopi Sues-
sionensis. Ne autem super his omnibus aliqua in pos
tero in controversia possit oriri, eadem presenti pagine 
coiiunendaviinus et sigillornm nostroruin impressione 
corroboravinius. Actum in capitulo nostro, anno ab 
Incarnatone Domini JI" c" i.xxx" secundo. Testes affue-
runt Gtiillelmus, Reinorum archiepiscopus, titilli Sancte 
Sabine cardinalis, Apostolica Sedis legatus; Alexander, 
Remensis archidiaconus ; magister Melior, vicedoininus ; 
Lambinus, cancellarius ; monachi nostri : Rainaldus, 
prior; Theobaldus, supprior; Fulco, camerarius; Hugo 
de Secculis et alii plures. Odo de Poenciaco et Petrus, 
frater ejus, milites; Petrus de Maresi; Bertandus; Pe
trus, frater ejus; Gratanspaleam; Theoinus; Ferricus; 
Petrus de Issiaco ; Gillibertus, carpentarius ; Gillibertus, 
coqitus; Galterus, marescallus; Mordens ; Johannes, suc-
centor ecclesie Sancii Stephani Trecensis. » 

Copie collationnée à l'originai le 2 0 octobre 1 5 4 8 .